
1 

  
Město Jaroměř 

US-2023.01.25-RM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0053-03-2023-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0054-03-2023-TAJ-RM  (TAJ-0004-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 11.01.2023 

do 19.01.2023 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0055-03-2023-TAJ-RM  (TAJ-0005-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 19.01.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0056-03-2023-TAJ-RM  (TAJ-0006-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 19.01.2023 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0057-03-2023-OPF-RM  (OPF-0002-2023-RM) 

RM schvaluje závazný ukazatel rozpočtu - mzdový limit pro příspěvkovou organizaci Technické 

služby města Jaroměře, IČ 70154449 na rok 2023 ve výši 16,16 mil. Kč dle materiálu 

OPF-0002-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0058-03-2023-OPF-RM  (OPF-0003-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 ve výši 1 

888 481,00 Kč Dobrovolnému svazku obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, a to na úhradu splátek 

jistiny a úroků z úvěru ČSOB a SFŽP, dle materiálu OPF-0003-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0059-03-2023-OPF-RM  (OPF-0003-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře 

na rok 2023, číslo smlouvy VPS/OPF-0021/2023, uzavřenou mezi městem Jaroměř a Dobrovolným 

svazkem obcí Jaroměřsko, IČO 75082233, dle materiálu OPF-0003-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0060-03-2023-OPF-RM  (OPF-0004-2023-RM) 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu města Jaroměř na rok 2023 dle přílohy č. 1 

materiálu OPF-0004-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



2 

0061-03-2023-OSKT-RM  (OSKT-0002-2023-RM) 

RM schvaluje podání projektové žádosti a zapojení Městského kulturního střediska v Jaroměři, do 

projektu, ve kterém bude žádáno o finanční prostředky na zakoupení nabíjecí stanice pro 

elektrokola a servisní stanice pro kola v dotačním programu Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji – 

účel 2: Vybudování a pořízení doprovodné infrastruktury – technického zázemí pro jízdní kola a 

elektrokola, dle materiálu č. OSKT-0002-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0062-03-2023-OMM-RM  (OMM-0021-2023-RM) 

RM schvaluje výzvu k podání nabídek podle směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu na veřejnou zakázku s názvem Obnova vnějšího pláště a prostoru pokladny, Okružní 242, 

Josefov, která je rozdělena na dvě části - 1. Oprava komínů a 2. Prostor pokladny.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0063-03-2023-OMM-RM  (OMM-0021-2023-RM) 

RM schvaluje hodnotící komisi ve složení Eva Libichová, Šárka Víšková, Jan Žíla a náhradníky Jiří 

Mikulka, Jiří Pacovský, Eva Machová pro veřejnou zakázku s názvem Obnova vnějšího pláště a 

prostoru pokladny, Okružní 242, Josefov, která je rozdělena na dvě části - 1. Oprava komínů a 2. 

Prostor pokladny. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0064-03-2023-OMM-RM  (OMM-0023-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit výkup spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 1726 k.ú. Jaroměř 

o výměře 2753 m2, dle předloženého materiálu OMM-0023-2022-RM. Důvodem je, aby město 

mělo tento strategický pozemek výhradně ve svém vlastnictví, neboť o pozemek řádně pečuje 

prostřednictvím Technických služeb města, a hlavně je to jedno z mála veřejných prostranství, kde 

se pořádají kulturní akce v rámci širšího centra města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0065-03-2023-OMM-RM  (OMM-0026-2023-RM) 

RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. NS/OMM-0372/2006-D02, mezi 

Městem Jaroměř a panem MB, jejímž předmětem je ukončení pronájmu ke dni 31.12.2023, a to 

zahrádky o výměře 60 m2 na části parc. č. 570/3 v k. ú. Jaroměř, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0026-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0066-03-2023-OMM-RM  (OMM-0027-2023-RM) 

RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. NS/OMM-0033/2002-D02, mezi 

Městem Jaroměř a panem SK, jejímž předmětem je ukončení pronájmu k 28.2.2023, a to zahrádky 

o výměře 60 m2 na části parc. č. 570/3 v k. ú. Jaroměř, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0027-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0067-03-2023-OMM-RM  (OMM-0028-2023-RM) 

RM bere na vědomí informace ve věci válečného hrobu a sochy Rudoarmějce, dle materiálu č. 

OMM-0028-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 

 



3 

0068-03-2023-OMM-RM  (OMM-0028-2023-RM) 

RM schvaluje postup při zpracování návrhu a následné realizace na změnu pietního místa se sochou 

Rudoarmějce, dle materiálu č. OMM-0028-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0069-03-2023-OMM-RM  (OMM-0029-2023-RM) 

RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje požadovaných částí pozemků parc.č. 968/1 a 4156, 

oba k.ú. Jaroměř, o výměře cca 70 m2 nebo cca 215 m2, dle předloženého materiálu 

OMM-0029-2022-RM, a to z toho důvodu, že se pozemky nachází v lokalitě plánované budoucí 

nové výstavby bytových domů, resp. posečkat do doby, kdy bude zřejmý projektový záměr využití 

této proluky, coby strategického místa v širším centru města s výbornou občanskou vybaveností. 

Tedy postupovat tak, jak již ZM řešilo obdobné žádosti na odkup částí pozemků v tomto území od 

jiných žadatelů. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0070-03-2023-OMM-RM  (OMM-0030-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene OST/OMM-0014/2023 mezi 

Městem Jaroměř a GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

jejímž předmětem je uložení plynárenského zařízení do pozemku ve vlastnictví Města Jaroměř v 

k.ú. Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0030-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0071-03-2023-OMM-RM  (OMM-0031-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. OST/OMM-0012/2023 mezi Městem Jaroměř a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jejímž předmětem je umístění zařízení 

distribuční soustavy na pozemku ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Jaroměř, dle materiálu č. 

OMM-0031-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0072-03-2023-OMM-RM  (OMM-0032-2023-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. OST/OMM-0017/2023 mezi Městem Jaroměř a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, jejímž předmětem je umístění zařízení 

distribuční soustavy na pozemku p.č. 721 ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Josefov u Jaroměře, 

dle materiálu č. OMM-0032-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0073-03-2023-OMM-RM  (OMM-0032-2023-RM) 

RM schvaluje plnou moc pro společnost GTT a.s., IČ: 63080605, Pobřežní 95/74, Karlín, 186 00 

Praha 8, k zastupování ve správním řízení vedeném podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zejm. řízení o žádosti o vydání závazného 

stanoviska) Městským úřadem Jaroměř, odborem výstavby, jako věcně a místně příslušným 

orgánem státní památkové péče, ve věci umístění kabelového vedení NN do pozemku ve vlastnictví 

Města Jaroměř p.č. 721, k. ú. Josefov u Jaroměře, dle materiálu č. OMM-0032-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0074-03-2023-OMM-RM  (OMM-0033-2023-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 2/2023, jehož předmětem je část pozemku p. č. 570/3 v k. ú. 

Jaroměř o výměře 60 m2, za účelem zahradničení, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0033-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



4 

0075-03-2023-OMM-RM  (OMM-0034-2023-RM) 

RM ruší usnesení č. 1231-34-2022-OMM-RM ze dne 14.11.2022. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0076-03-2023-OMM-RM  (OMM-0034-2023-RM) 

RM schvaluje plnou moc pro společnost D A B O N A s.r.o., IČ 64826996 za účelem podepisování 

zpráv o udržitelnosti a žádosti o změnu v rámci projektu Oživení pevnosti Josefov, dle materiálu č. 

OMM-0034-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0077-03-2023-OMM-RM  (OMM-0035-2023-RM) 

RM schvaluje Dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0314/2014-D04 mezi Městem Jaroměř 

a Základní školou Jaroměř – Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod, IČO 70932085, kterým se 

uděluje výjimka umožňující vypůjčiteli provádět technická zhodnocení a případné investiční 

činnosti vyplývajících z projektu IROP „Modernizace odborných učeben - Základní škola Jaroměř – 

Josefov, Vodárenská 370, okres Náchod“, registrační číslo CZ.06.04.01/00/22_111/0001648 s 

platností po celou dobu realizace projektu, dle předloženého materiálu č. OMM-0035-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0078-03-2023-OMM-RM  (OMM-0036-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit mezi městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, IČ 22857745, 

dodatek, týkající se prodloužení splatnosti faktury za užívání ledové plochy zimního stadionu v 

Jaroměři za 4.Q roku 2022 z původních 30 dnů na splatnost v délce 90 dnů, dle materiálu č. 

OMM-0036-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0079-03-2023-OMM-RM  (OMM-0036-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválit mimořádný dar pro spolek HCM Jaroměř z.s., IČ 22857745, a to na 

uhrazení části faktury za užívání ledové plochy zimního stadionu v Jaroměři za 4. Q. roku 2022 ve 

výši 296.275,-Kč, dle materiálu č. OMM-0036-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0080-03-2023-OMM-RM  (OMM-0036-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválení navýšení dotace na úhradu provozních výdajů spojených s užíváním 

ledové plochy zimního stadionu v Jaroměři pro spolek HCM Jaroměř z.s., IČ 22857745, ve výši 1 

850 000,-Kč, dle materiálu č. OMM-0036-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0081-03-2023-OMM-RM  (OMM-0036-2023-RM) 

RM doporučuje ZM schválení navýšení dotace na úhradu provozních výdajů spojených s užíváním 

ledové plochy zimního stadionu v Jaroměři pro spolek Sportovní klub HC Jaroměř z.s., IČ 

48650137, ve výši 650 000,-Kč, dle materiálu č. OMM-0036-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0082-03-2023-ST-RM  (ST-0001-2023-RM) 

RM bere na vědomí změnu způsobu financování nákupu příslušenství k malotraktoru KUBOTA - 

na příslušenství: sněhová radlice šípová, rozmetadlo a mulčovač, v celkové pořizovací ceně 

270.404,- Kč vč. DPH, nebyla uzavřena smlouva o úvěru (oproti původnímu plánu s úrokovou 

sazbou 10,09 % na 48 měsíců u ČSOB Leasing, a.s.), financování bude zajištěno z vlastních 

prostředků TSM, resp. čerpáním fondu investic. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



5 

0083-03-2023-ST-RM  (ST-0002-2023-RM) 

RM bere na vědomí protokol o veřejnosprávní kontrole využití dotací poskytnutých městem 

Jaroměř v letech 2019 až 2021 spolku Kolegium hraběte F. A. Šporka, z.s. (sp.zn. RK-8175/2022).  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0084-03-2023-ST-RM  (ST-0002-2023-RM) 

RM bere na vědomí protokol o veřejnosprávní kontrole využití dotací poskytnutých městem 

Jaroměř v letech 2019 až 2021 Ondřeji Petiškovi (sp.zn. RK-8177/2022). 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 3. jednání RM. 

 

 

 

........................................ 

Bc. Jan Borůvka v.r.  

........................................  

Ing. Jakub Kubina v.r. 

starosta  člen Rady města  
    


